:: GEAFIN (9.2.29.4) - Relatorio posi¢ao patrimonial ::

1of1l

Relatério posi¢ao patrimonial
JUSTICA FEDERAL DE 1° GRAU EM PERNAMBUCO

Sistema de Material e Patriménio

https://geafin.trfS.jus.br/geafin/controlador.php?acao=relatorio_posicao_patrimonial_emitir&acao_o...

Relatdrio sintético do inventario por grupos de materiais

MES/ANO REFERENCIA:02/2025

07/03/2025

13:49:00

Lista de materiais (26 registros):

Cadigo
12311.03.02
12311.99.10
12333.02.01
12411.02.01
12311.05.05
12411.01.01
12311.09.00
12311.05.03
12311.99.09
12311.04.06
12311.01.09
12411.00.00
12311.02.01
12311.01.01
12311.01.21
12311.01.25
12311.01.08
12311.01.07
12311.04.05
12311.04.02
12311.99.99
12311.03.01
12311.01.05
12311.03.03
12311.01.03
12311.01.02

Totais:

Descrigéo
Maquinas e Utensilios de Escritério

Materiais de Uso Duradouro

Equip. de tecnologia da informagdo e comunicagao/ tic

Softwares com Vida Util Indefinida

Aeronaves

Softwares com Vida Util Definida

Armamentos

Veiculos de Tragdo Mecanica

Pecas nédo Incorporaveis a Iméveis

Obras de Arte e Pegas para Exposigéo
Maquinas, Ferramentas e Utensilios de Oficina
Softwares - Consolidagéo

Equipamentos de Processamento de Dados
Aparelhos de Medigéo e Orientacéo
Equipamentos Hidraulicos e Elétricos
Maquinas, Utensilios e Equipamentos Diversos
Maquinas e Equipamentos Graficos

Maquinas e Equipamentos Energéticos
Equipamentos para Audio, Video e Foto
Colegdes e Materiais Bibliograficos

Outros Bens Méveis

Aparelhos e Utensilios Domésticos

Equipamentos de Protecédo, Seguranga e Socorro

Mobiliario em Geral

Equipamentos/Utensilios Médicos Odont. Lab. e Hosp.

Aparelhos e Equipamentos de Comunicagao

Grupo materiais: 26

Quantidade de itens

416

12

45

151

394

9330

23

46

161

110

949

1M7

5953

181

744

744

13118

150

1126

35148

Valor
668.240,65
64.575,47
247.000,50
176.036,50
23.661,01
9.225.737,16
63.943,09
2.383.487,46
648.006,57
4.613,00
19.876,22
706.775,60
60.924.707,89
16.758,15
74.598,50
144.232,28
42.506,94
1.071.731,02
3.857.410,57
370.113,72
74.742,89
1.154.710,77
1.025.194,93
7.938.840,97
73.817,83
1.376.234,60

92.377.554,29

Valor Atualizado (Fevereiro/2025)

81.929,69
64.575,47
247.000,50
176.036,50
23.661,01
2.174.805,06
57.033,37
1.540.806,65
517.889,84
4.613,00
2.277,48
706.775,60
30.317.196,58
5.161,42
36.798,15
87.787,06
10.433,51
282.631,72
1.385.477,96
49.860,13
74.742,89
644.009,31
716.761,90
2.320.516,25
21.377,21

640.248,69

42.190.406,95

3/7/2025, 1:46 PM



