Relatório posição patrimonial

JUSTIÇA FEDERAL DE 1º GRAU EM PERNAMBUCO

07/03/2025

Sistema de Material e Patrimônio

13:49:00

Relatório sintético do inventário por grupos de materiais

MÊS/ANO REFERÊNCIA:02/2025

Lista de materiais (26 registros):

Código	Descrição	Quantidade de itens	Valor	Valor Atualizado (Fevereiro/2025)
12311.03.02	Máquinas e Utensílios de Escritório	416	668.240,65	81.929,69
12311.99.10	Materiais de Uso Duradouro	12	64.575,47	64.575,47
12333.02.01	Equip. de tecnologia da informação e comunicação/ tic	45	247.000,50	247.000,50
12411.02.01	Softwares com Vida Útil Indefinida	151	176.036,50	176.036,50
12311.05.05	Aeronaves	3	23.661,01	23.661,01
12411.01.01	Softwares com Vida Útil Definida	394	9.225.737,16	2.174.805,06
12311.09.00	Armamentos	30	63.943,09	57.033,37
12311.05.03	Veículos de Tração Mecânica	35	2.383.487,46	1.540.806,65
12311.99.09	Peças não Incorporáveis a Imóveis	257	648.006,57	517.889,84
12311.04.06	Obras de Arte e Peças para Exposição	10	4.613,00	4.613,00
12311.01.09	Máquinas, Ferramentas e Utensílios de Oficina	39	19.876,22	2.277,48
12411.00.00	Softwares - Consolidação	4	706.775,60	706.775,60
12311.02.01	Equipamentos de Processamento de Dados	9330	60.924.707,89	30.317.196,58
12311.01.01	Aparelhos de Medição e Orientação	23	16.758,15	5.161,42
12311.01.21	Equipamentos Hidráulicos e Elétricos	46	74.598,50	36.798,15
12311.01.25	Máquinas, Utensílios e Equipamentos Diversos	161	144.232,28	87.787,06
12311.01.08	Máquinas e Equipamentos Gráficos	110	42.506,94	10.433,51
12311.01.07	Máquinas e Equipamentos Energéticos	949	1.071.731,02	282.631,72
12311.04.05	Equipamentos para Áudio, Vídeo e Foto	1117	3.857.410,57	1.385.477,96
12311.04.02	Coleções e Materiais Bibliográficos	5953	370.113,72	49.860,13
12311.99.99	Outros Bens Móveis	181	74.742,89	74.742,89
12311.03.01	Aparelhos e Utensílios Domésticos	744	1.154.710,77	644.009,31
12311.01.05	Equipamentos de Proteção, Segurança e Socorro	744	1.025.194,93	716.761,90
12311.03.03	Mobiliário em Geral	13118	7.938.840,97	2.320.516,25
12311.01.03	Equipamentos/Utensílios Médicos Odont. Lab. e Hosp.	150	73.817,83	21.377,21
12311.01.02	Aparelhos e Equipamentos de Comunicação	1126	1.376.234,60	640.248,69
Totais:	Grupo materiais: 26	35148	92.377.554,29	42.190.406,95

3/7/2025, 1:46 PM